
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.635,5 τ.μ. στη 
θέση «ΚΥΤ Βαθέος» της δημοτικής κοινότητας Σα-
μίων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, της περιφε-
ρειακής ενότητας Σάμου.

2 Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίω-
σης στο Ο.Τ. 712Β επί των οδών Μεταμορφώσεως 
και Βόλου στην περιοχή Τούφα του Δήμου Χαλαν-
δρίου, δύο ιδιοκτησιών των Αντωνίου, Αναστασί-
ας και Παράσχου Λούρα σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 
6448/2006 απόφασης Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Αθήνας/Τμήμα 19ο Τριμελές και της υπ’  αρ. 
4452/2010 απόφασης του ΣτΕ καθώς και μιας 
ιδιοκτησίας της Ιωάννας Μουζά, σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 1689/2017 απόφασης Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Αθήνας/Τμήμα 29ο Τριμελές.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11425 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.635,5 τ.μ. 
στη θέση «ΚΥΤ Βαθέος» της δημοτικής κοινότη-
τας Σαμίων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, της 
περιφερειακής ενότητας Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117, του Συντάγματος της Χώρας.
- Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

- Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως 
ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41.

- Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

- Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) καθώς και του 

ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτάσε-

ων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 17).

- της παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

- Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 

ισχύουν.

- Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

- Του άρθρου 56 κεφ. Γ’ του ν. 4257/2014 «Επείγου-

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

(Α’ 93).

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236), όπως ισχύει.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-

νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

4. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 639

6899

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.05 20:03:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6900 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020

«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

5. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

6. Την υπ’ αρ. 81752/21-12-2017 απόφαση Μερικής 

Κύρωσης του Δασικού Χάρτη Σαμίων (Δ’ 40,2018) του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Το υπό στοιχεία 4734 Φ.702.18/10-11-2019 έγγραφο 

της Π.Υ. Σάμου.

8. Την υπ’ αρ. 11423/12-3- 2020 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 

οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά, που εκδηλώ-

θηκε στις 28-11-2019, έκταση δάσους αειφύλλων - πλα-

τυφύλλων, ευρισκόμενη στη θέση «ΚΥΤ Βαθέος» της 

δημοτικής κοινότητας Σαμίων του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου, συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων τριανταπέντε 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετραγωνικών εκα-
τοστών (Ε=4.635,5 τ.μ.) με περιμετρικές συντεταγμένες 
ως ακολούθως:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ

1 762352,4183044
2 762360,4183070
3 762365,4183104
4 762353,4183127
5 762372,4183171

6 762354,4183180
7 762335,4183153
8 762334,4183125
9 762295,4183095

10 762327,4183060

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικές και δασικού χαρακτήρα εκτά-
σεις.

ΝΟΤΙΑ: Με χωμάτινο δρόμο και δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6901Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6902 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 12 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ    

Ι

 Αριθμ. 689958 (2)

Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλο-
τρίωσης στο Ο.Τ. 712Β επί των οδών Μεταμορ-
φώσεως και Βόλου στην περιοχή Τούφα του Δή-
μου Χαλανδρίου, δύο ιδιοκτησιών των Αντωνίου, 
Αναστασίας και Παράσχου Λούρα σε εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 6448/2006 απόφασης Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθήνας/Τμήμα 19ο Τριμελές και 
της υπ’ αρ. 4452/2010 απόφασης του ΣτΕ καθώς 
και μιας ιδιοκτησίας της Ιωάννας Μουζά, σε εκτέ-
λεση της υπ’ αρ. 1689/2017 απόφασης Διοικητι-
κού Πρωτοδικείου Αθήνας/Τμήμα 29ο Τριμελές. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:

1. Το ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 145/2010 για τον «Οργανισμό Περιφέρειας 

Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, 

την ορθή επανάληψη αυτής (Β’ 2822) και την μεταγενέ-

στερη υπ’ αρ.109290/39629/23-12-2016 απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 

την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 438/22-12-2016 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 

(Β’ 4251) που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής) καθώς 

και την υπ’ αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β’ 3051) όμοια 

και ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αρ. 505910/4-9-2019 απόφαση Περιφερειάρ-

χη Αττικής, για «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

σε Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους 

της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 3411).

4. Το από 17-7-1923 ν.δ. και ειδικότερα τα άρθρα 1, 3, 

7, 9 και 70 (Α’ 228), όπως ισχύουν σήμερα

5. To άρθρο 44 του v. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ’138), καθώς 

και τα άρθρα 5, 6 και 7 του ν. 3469/2006 για «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το άρθρο 34 του ν. 1577/1985 (Α’ 240).

7. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ’ 580) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 154 και 160.

8. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 του ν. 3044/2002
(Α’ 197,2002).

9. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων» (Α’ 17) και τον ν. 2985/2002 (Α’ 18), όπως 

ισχύουν σήμερα.

10. Το άρθρο 29 Α του ν. 1558/1985, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 27 του ν. 2801/1992 (Α’ 154), που αναφέρο-

νται και στις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

11. Τα άρθρα 30 και 34 του ν. 3937/2011 (Α’ 60) κα-

θώς και το άρθρο 45 του ν. 4030/2011 (Α’ 294), για την 

ανασυγκρότηση και λειτουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., όπως 

ισχύουν σήμερα.

12. Την υπ’ αρ. οικ 11779/11205/19-3-2012 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

που αφορά στην συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ καθώς και 

την υπό στοιχεία Φ39/1985/7-4-2015 απόφαση ανα-

συγκρότησης αυτών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με τις υπό στοιχεία Φ 39/2209/4-5-2015, υπό στοιχεία 

Φ39/4541/28-9-2015 και υπ’ αρ. 7541/515/12-2-2016 

αποφάσεις του ιδίου.

13. Τα άρθρα 31, 32 και 33 του ν. 4067/9-4-2012 για το 

«Νέο Οικοδομικό Κανονισμό» (Α’ 79), όπως τροποποιή-

θηκαν και ισχύουν.

14. Την υπ’ αρ. 48658/2860/14.6.1989 υπουργική από-

φαση (Δ’ 419) που εγκρίθηκε το ΓΠΣ Χαλανδρίου, όπως 

αναδημοσιεύθηκε με την υπ’ αρ. 58038/2370/7.4.1995

(Δ’ 376) όμοια και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

86749/6312/1993 (Δ’ 1266) και 1934/21.9.04 (Δ’ 897) 

υπουργικές αποφάσεις.

15. Το από 17-1-1979 (Δ’ 114) προεδρικό διάταγμα που 

τροποποιήθηκε και επεκτάθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο 

του Δ. Χαλανδρίου.

16. Την υπό στοιχεία 8369/Π-303/4-5-92 (Δ’ 473) από-

φαση Νομάρχη Ανατολικής Αττικής που εγκρίθηκε με-

ταξύ άλλων και η χωροθέτηση χώρου εκκλησίας στο 

ΟΤ 712 και στα ΟΤ 712α, 712β, 712γ χώροι πλατείας, 

όπου βρίσκονται τα υπό άρση ακίνητα.

17. Των υπ’ αρ. 6448/2006 και 1689/2017 αποφάσεων 

του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

18. Την υπ’ αρ. 345/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Χαλανδρίου, μετά την υπ’ αρ. 24/2018 γνωμο-

δότηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

19. Την υπ’ αρ. 161/2019 απόφαση του του Δημοτικού 

Συμβουλίου Χαλανδρίου, μετά την 5/2019 γνωμοδότηση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

20. Την υπ’ αρ. 2/2018 απόφαση της ειδικής συνεδρία-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου.

21. Την από 21-11-2019 (Πρακτικό 10ο, Θέμα 7) γνωμο-

δότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, μετά 

την υπ’ αρ. 579435/30-9-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Χωρικού Σχεδιασμού.

22. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 

φάκελο τροποποίησης σχεδίου, όπως συμπληρώθηκε.

Και επειδή:

Α. Το Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών με τις υπ’ αρ. 

6448/2006 και 1689/2017 αποφάσεις του, έκανε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6903Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020

αποδεκτές τις προσφυγές των Αντωνίου, Αναστασίας, 

Παράσχου Λούρα και Ιωάννας Μουζά αντίστοιχα:

- Αναγνώρισε την άρση της παραπάνω ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης, στις ιδιοκτησίες των προσφευγόντων.

- Ανέπεμψε την υπόθεση στην Διοίκηση προκειμένου 

να άρει την παραπάνω ρυμοτομική απαλλοτρίωση, με 

την τροποποίηση του οικείου ρυμοτομικού σχεδίου, στο 

ΟΤ 712 Β.

Β. Ο Δήμος Χαλανδρίου, με την υπ’ αρ. 345/2018 πρά-

ξη του, αποφάσισε ομόφωνα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

24/2018 πράξη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για την 

επανεπιβολή απαλλοτρίωσης, αιτιολογώντας την πο-

λεοδομική αναγκαιότητα και τηρώντας την κατά νόμο 

προβλεπόμενη διαδικασία.

Κατά της παραπάνω απόφασης υποβλήθηκαν ενστά-

σεις, οι οποίες εκδικάστηκαν και απορρίφθηκαν κατά 

πλειοψηφία με την υπ’ αρ. 161/2019 απόφαση του, μετά 

την υπ’ αρ. 5/2019 γνωμοδότηση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής.

Γ. Το Τμήμα Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών 

της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Αττικής με την υπ’ αρ. 579435/30-9-2019 Εισήγησή του, 

προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Βόρειου Τομέα, εισηγήθηκε, σε 

εκτέλεση των υπ’ αρ. 6448/2006 και 1689/2017 αποφά-

σεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας, την έγκρι-

ση της άρσης και επανεπιβολής της απαλλοτρίωσης στο 

Ο.Τ. 712 Β του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Χα-

λανδρίου, δεδομένου ότι από τα στοιχεία του φακέλου 

συντρέχουν οι, εκ της νομοθεσίας, προϋποθέσεις:

α. Τεκμηρίωσης της πολεοδομικής ανάγκης διατήρη-

σης των υπό άρση ιδιοκτησιών.

β. Πιστοποίησης της δυνατότητας για άμεση αποζημί-

ωση των ιδιοκτησιών.

Δ. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βόρειου Τομέα, στην από 

21-11-2019 συνεδρίαση του (Πρακτικό 10ο, Θέμα 7ο), 

γνωμοδότησε ομόφωνα «υπέρ της άρσης απαλλοτρί-

ωσης με επανεπιβολή του ρυμοτομικού σχεδίου στο 

ΟΤ 712 Β επί των οδών Μεταμορφώσεως και Βόλου στην 

περιοχή Τούφα του Δήμου Χαλανδρίου, δύο ιδιοκτησι-

ών των Αντωνίου, Αναστασίας και Παράσχου Λούρα και 

μιας ιδιοκτησίας της Ιωάννας Μουζά, σύμφωνα με την 

Εισήγηση της Περιφέρειας.

Ε. Ο Δήμος Χαλανδρίου, τήρησε τη διαδικασίας δημο-

σιοποίησης της προτεινόμενης τροποποίησης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νο-

μοθεσίας (Δ’ 580,1999), άρθρο 154, του άρθρου 3 του 

από 17-7-1923 ν.δ., όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 13 του ν. 3212/2003 (Δ’ 308).

ΣΤ. Η εν λόγω τροποποίηση είναι όλως εντοπισμένη 

τροποποίηση, δεν ευρίσκεται επί Βασικού Οδικού Δι-

κτύου, ούτε σε περιοχή ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους 

ή χαρακτηρισμένη ως διατηρητέου περιβαλλοντικού 
ενδιαφέροντος, ή κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου 
και σύμφωνα με το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
καθώς και την υπ’ αρ. 29829/14-6-12 εγκύκλιο υπ’ αρ. 
10/2012 του ΥΠΕΚΑ (ΑΔΑ: Β4ΛΔ0-ΛΔ2), εγκρίνεται με 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, αποφασίζουμε:

1. Την άρση απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε σε δύο (2) 
ιδιοκτησίες Αντωνίου, Αναστασίας και Παράσχου Λούρα, 
που βρίσκονται στο Ο.T. 712B επί των οδών Μεταμορ-
φώσεως και Βόλου στην περιοχή Τούφα του Δήμου Χα-
λανδρίου, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 6448/2006 απόφασης 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας/Τμήμα 19ο Τριμελές 
και υπ’ αρ. 4452/2010 απόφασης του ΣτΕ καθώς και σε 
τρίτο ακίνητο του ίδιου ΟΤ ιδιοκτησίας Ιωάννας Μούζα, 
σε εκτέλεση της 1689/2017 απόφασης Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Αθήνας/Τμήμα 29ο Τριμελές.

2. Την επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης στις αναφερό-
μενες ιδιοκτησίες Αντωνίου, Αναστασίας και Παράσχου 
Λούρα, που βρίσκονται στο Ο.T. 712B στην περιοχή Τού-
φα του Δήμου Χαλανδρίου με:

- Την αναγκαστική ανταλλαγή των ρυμοτομούμενων 
ιδιοκτησιών των Αντ. Λούρα, Π. Λούρα και Αν. Λούρα, 
σύμφωνα με την παρ. 8δ του άρθρου 8 του ν. 1337/1983, 
με το οικόπεδο 12Ν στο Ο.Τ. 1236 εμβαδού 382,87 τμ, 
που προέρχεται από την Τράπεζα Γης του Πατήματος Ι, 
τηρώντας τη διαδικασία της διορθωτικής πράξης εφαρ-
μογής της υπ’ αρ. 2/1994 πράξης Εφαρμογής στην πε-
ριοχή Πάτημα Ι.

- Την καταβολή ως αποζημίωση του απαιτούμενου πο-
σού ώστε να έχουν ίση αξία τα ανταλλασσόμενα ακίνητα 
μετά την κύρωση της παραπάνω διορθωτικής πράξης 
εφαρμογής σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

3. Την επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης στην αναφε-
ρόμενη ιδιοκτησία Ιωάννας Μούζα,. εμβαδού 224,89 
τμ εντός του ΟΤ 712Β στην περιοχή Τούφα του Δήμου 
Χαλανδρίου και την καταβολή του κατά νόμο αναλογού-
ντος ποσού όπως παρουσιάζονται στο συνημμένο στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 500, που 
συντάχθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Χαλανδρίου.

4. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

5. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής μέ-
χρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας εποπτείας 
ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παράβαση του 
Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από την δημοσίευσή της, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Μετά τη δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ, αυτή 
αναρτάται στο πρόγραμμα «Διαύγεια».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6904 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6905Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6906 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2020

 Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΠΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006390510200008*


